

Obecní úřad Kuks

Kuks 12, 544 43 Kuks

Kuks dne 24.3.2017

Vážený pane,

dne 23.3.2017 obdržel Obecní úřad Kuks Vaši žádost dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*InfZ*“), ve které žádáte o poskytnutí, citace:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vyříděného odpadu

Obecní úřad zaevidoval Vaši žádost pod čj. 33/2017, posoudil ji a konstatoval, že se jedná o žádost o informace ve smyslu *InfZ*, která obsahuje potřebné náležitosti dle ustanovení § 14 *InfZ*.

Odpověď:

- 1) V obci je komunální odpad svážen od každé nemovitost. Poplatek je 500 Kč na poplatníka na rok 2017.
- 2) a. 5 sběrných míst, sběrný dvůr žádný
b. papír, plasty, nápojové kartony, sklo
c. 15 ks kontejnerů 1100 l plast a 3 ks 1500 l kovový
- 3) 8 ks Ekokom – plastový , 4 ks Marius Pedersen – plastový
- 4) Komunální odpad – Transport Trutnov; tříděný – Marius Pedersen

S pozdravem

Jiří Beran- starosta obec